
Zápis ze 6. jednání regionálního výboru SKIP

konaného dne 24.1. 2023 v KMP

Přítomny: Frančíková, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Martínková, 
Nováková, Polívková, Šťastná, Zárubová
Omluveny: Brožová, Faitová, Myslíková, Petrovičová, Pfeiferová, Primusová

Hendrychová:
Zahraniční zájezd do Drážďan -  zájezd se uskuteční v termínu 21. -  22. 4. 2023.

- Odeslána poptávka na možnost dopravy -  náklady na dopravu -  cca 29 tis. Kč -  
odeslat závaznou objednávku -  Hendrychová

- Odeslána poptávka na ubytování v botelu Schiffsherberge Poppelmann 
(https://schiffsherberge.de/) Celkové náklady na ubytování, včetně polopenze -  
předpokládaná částka 2 433 € - cca 60 tis. Kč -  odeslat závaznou objednávku -  
Kožíšek Ouřadová

- Proběhla schůzka s průvodcem Ing. B. Balcarem -  konzultace časového programu, 
plán návštěvy vybraných památek. Pan Balcar přislíbil zaslat kontakt na dopravce, 
který má zkušenosti s cestami do Drážďan (dobrá znalost města i možností parkování)

- Předpokládaná účast -  45 účastníků+ průvodce + řidič
- H. Hendrychová jménem RO SKIP podala žádost o podporu našeho zájezdu 

v programu Česko -  německého fondu budoucnosti, který cíleně podporuje projekty 
napomáhající rozvoji vztahů mezi oběma národy. Podmínkou projektu je interakce 
s německou stranou -  byla oslovena a naši žádost o součinnost v projektu podpořila. 
V případě, že bude naše žádost kladně vyřízena, příspěvek by byl použit na úhradu 
části ubytování a dopravy.

- Předpokládaný účastnický poplatek: 1 800 Kč člen SKIP
2 400 Kč nečlen SKIP

RO uhradí všem svým členům náklady na cestovné. V případě získání finanční dotace 
by se náklady všech účastníků snížily.

- V nejbližších dnech bude odeslána pozvánka včetně registračního formuláře -  
přihlášení do 19. 2. Úhrada účastnického poplatku bude provedena na vyzvání -  výše 
poplatku bude přesně stanovena podle výsledku naší žádosti o příspěvek z ČNFB.

Svět knihy Praha 2023 -  termín 11. -  14. 5. 2023 -  zajistit objednávku dopravy u ČSAD -
zodpovídá Hendrychová a registraci akce na portálu SKIP- zodpovídá L. Kotroušová

Literární Šumava 2023 -  Domažlice do třetice. Termín 18. -  20. 5. 2023. Program připraven.
- Podána žádost do dotačního programu Knihovna 21. století, následně po vyhlášení 

výsledků dotačního programu, bude stanovena výše účastnického poplatku

Kožíšek Ouřadová
- na konci prosince absolvovala s podporou SDRUK v rámci projektu Česko-německého 

fondu budoucnosti týdenní stáž v německých knihovnách v bavorském příhraničí. Ráda 
by pozvala 2 německé kolegyně na návštěvu knihovnického setkání při Literární 
Šumavě do MěK Domažlice -  příhodná příležitost navázání přeshraniční spolupráce. 
RV s pozváním souhlasil.
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Hendrychová
- Cena MARK -  nově se toto ocenění mladých knihovníků do 35 let bude udělována na 

úrovni krajů.
Výzva pro knihovny plzeňského regionu: vytipujte mezi svými mladými pracovníky 
kandidáty na ocenění! Pošlete na RV SKIP své návrhy.
Plzeňský region je jeden z mála krajů ČR, kde se nepodařilo získat podporu vedení 
kraje na vytvoření ceny pro oceňování knihoven. Před několika lety zástupci 
pověřených knihoven vypracovali, návrh na vznik takového ocenění bez odezvy.

- Dohoda o platbě za služby hospodářky RO: za rok 2022 (část roku) byla vyplacena, 
dohodnutá finanční odměna 4 000 Kč. Pro rok 2023 byla sepsána nová DPP -  celková 
částka na odměnu byla stanovena -  5 000 Kč.

- Byla aktualizována Směrnice k výši pokladního limitu -  limit nastaven na 30 000 Kč.
- Byl aktualizován seznam příjemců finančních prostředků SKIP.

Krausová
Informace -  vzdělávací aktivity v SVK PK v rámci regionu

- seminář Základy Wikipedie pro knihovníky, ve spolupráci se SKIP a společností 
Wikimédia

- SVK PK před nedávnem vyvolala jednání na půdě Krajského úřadu Plzeňského kraje 
na podporu projektu Bookstart. Po delší době přišla na tuto iniciativu kladná odezva. 
Příslib finanční dotace ve výši 226 tis. Kč na nákup setů a případně i vybavení koutků 
pro děti.

- RO SKIP by se měla stát garantem projektu a podat oficiální žádost o poskytnutí dotace 
na nákupy setů.

Situace v regionu -  Bookstartové aktivity
Klatovy - Frančíková

- knihovna nakupuje cca 10 setů, dává je svým čtenářům, kteří navštěvují knihovnu a 
zapojují se do aktivit pro nejmenší. Získává podporu z MASK

- pravidelná setkávání rodičů s dětmi v knihovně
Stříbro - Zárubová

- obdobná situace, nákup cca 10 setů pro spolupracující rodiče, kteří jsou aktivními 
čtenáři. Setkání max. 15 účastníků -  knihovna nemá dostatečné prostory

Rokycany - Polívková
- v knihovně každé pondělí setkání matek s dětmi -  volná zábava cca 2 -  3 hodiny, bez 

programu, o organizaci programu nebyl zájem. Knihovna poskytuje pouze místo pro 
komunitu, bez efektu rozvoje čtenářské gramotnosti. Město Rokycany přispělo na 
vybavení místnosti určené pro setkávání rodičů s dětmi.

Plzeň - Nováková
- všechny obvodní a velké knihovny pořádají pravidelná setkávání -  probíhá vždy Čtení 

pro nejmenší, periodicita od 1x týdně do 1x měsíčně, vždy připraven program, společné 
čtení a hraní. Velmi dobře se osvědčilo a zaběhlo.

Nováková
- O individuální členství ve SKIP požádali:

Mgr. Martin Ouřada -  Knihovna města Plzně 
PhDr. Dana Zdeňková -  Knihovna LF UK 
Petra Slachová -  UK ZČU
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Lenka Fajmanová -  UK ZČU 
Monika Malkusová -  UK ZČU 
Bc. Martina Malá -  UK ZČU 
Mgr. Klára Čapková -  UK ZČU
Přijetí nových členů bylo členy RV jednomyslně schváleno.

- Je možné již provést úhradu členských příspěvků na rok 2023 bezkontaktní platbou 
na účet.
Pro platbu použijte č. ú.: 722270379/0800, do zprávy pro příjemce uveďte své 
jméno pro jednoznačnou identifikaci odesílajícího.

- Výše členského příspěvku u individuálního člena zůstává stejná: pracující: 400,00 Kč; 
studenti, senioři, členové SKIP na rodičovské dovolené: 200,00Kč

Různé
Hendrychová

- zatím se nepodařilo získat lektora z oboru logopedie. Hledají se další kontakty.
Kotroušová

- M. Kožíšek Ouřadová natočila krátký medailónek dvou regionálních autorů K. Pešťáka 
a Z. Rampichové. V současné době se zpracovává záznam, bude umístěn na nově 
vytvořeném Youtube kanálu SKIP 04

Krausová
- O spolupráci na projektu představování regionálních autorů bylo požádáno Středisko 

západočeských spisovatelů (kontakty na autory).
Kotroušová

- situace kolem ankety -  Čtenář roku, bude se pořádat krajské kolo?
Hendrychová

- V regionu o zapojení do ankety v posledních letech nebyl příliš zájem. Oceňování 
čtenářů probíhalo pouze místně, nikoliv v rámci vyhlášených kampaní. Krajské kolo se 
nekonalo mnoho let.

- Výzva pro knihovny v regionu: v případě zapojení a registrace do celostátní ankety 
Čtenář roku, informujte zároveň RV, konkrétně informaci adresujte na předsedkyni RV 
na e-mail: h.hendrychova@email.cz
RV navrhl a schválil pro krajského vítěze poskytnout cenu -  poukázku na nákup knihy 
v hodnotě 500 Kč.

Příští setkání RV se uskuteční 7. 3. 2023 

v poradní místnosti KMP
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